
Bando di gara

Seleziona
Direttiva

Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

I.1) Denominazione e indirizzi (di tutte le amministrazioni aggiudicatrici responsabili della procedura)

Denominazione
ufficiale:

ENTE DI DECENTRAMENTO REGIONALE DI UDINE

Indirizzo postale: Piazza Patriarcato 3

Città: UDINE

Codice NUTS: IT

Codice postale: 33100

Paese: Italy

Persona di
contatto:

ARCH CHIARA BERTOLINI

Tel.: +39 0432279603

E-mail: chiara.bertolini@udine.edrfvg.it

Indirizzo
principale: (URL)

http://www.udine.edrfvg.it/

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione

Seleziona un
Opzione

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso

(URL) http://www.udine.edrfvg.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti

Ulteriori
informazioni sono
disponibili
presso:

l'indirizzo sopraindicato

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate

in versione
elettronica:

sì

(URL) https://eappalti.regione.fvg.it

Le offerte o le
domande di
partecipazione
vanno inviate:

all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice

Seleziona un
Opzione:

Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività

Seleziona un
Opzione:

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto

II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione



Valore del campo: Realizzazione del 5° lotto della nuova sede dell’I.S.I.S. Bonaldo Stringher di Udine – Corpo Aule

Numero di
riferimento:

0095

II.1.2) Codice CPV principale

Seleziona un
Opzione:

45214000

II.1.3) Tipo di appalto

Seleziona un
Opzione:

Lavori

II.1.4) Breve descrizione

Valore del campo: A seguito della realizzazione dei lotti I , II, III e IV del nuovo complesso scolastico destinato all’Istituto,
osservata la crescita delle iscrizioni negli istituti del Capoluogo (+1.800 iscritti in 5 anni), provveduto ai
riassetti degli spazi disponibili con il nuovo a.s. 2015-16, si è infine verificata l’ effettiva necessità di
realizzazione del completamento del corpo intermedio della struttura didattica dell’indirizzo
alberghiero.
Già previsto come VI LOTTO dal progetto preliminare, e definitivo complessivo, approvato con
Deliberazione Consiglio Provinciale n° 133 / 28408/99 del 14.04.1999, ed ora aggiornato in via di
priorità come V LOTTO, con l’indirizzo assunto dalla GP del 03.06.2015, con Direttiva n° 53/2015.
Nel contesto del progetto complessivo, la realizzazione del V LOTTO costituisce un necessario
implemento della quantità degli spazi dedicati alla didattica teorica e specialistica non operativa, per
compattare le sedi in uso, permettendo allo stato attuale il rientro delle classi attualmente dislocate
presso la sede dell’ITGC “G. MARINONI” e nella sede di via MODOTTI (27 classi complessive).
Il progetto del fabbricato V LOTTO, tipologicamente e funzionalmente speculare al IV, realizza pertanto
un consistente ampliamento degli spazi della didattica ordinaria (+24 aule normali) e dei laboratori
specialistici (+4 aule speciali) previsti dall’indirizzo di studi dell’I.S.I.S. “B.STRINGHER”.

II.1.5) Valore totale stimato

Valore, IVA
esclusa: (in caso
di accordi quadro
o sistema
dinamico di
acquisizione –
valore massimo
totale stimato per
l'intera durata
dell'accordo
quadro o del
sistema dinamico
di acquisizione)

6593299.12

Valuta: Euro

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

Questo appalto è
suddiviso in lotti:

no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITH42

Luogo principale
di esecuzione:

Udine

II.2.4) Descrizione dell'appalto

(natura e quantità
di lavori, forniture
o servizi o
indicazione di
esigenze e
requisiti)

ll progetto del fabbricato V LOTTO realizza un consistente ampliamento degli spazi della didattica
ordinaria (+24 aule normali) e dei laboratori specialistici (+4 aule speciali) previsti dall’indirizzo di studi
dell’I.S.I.S. “B.STRINGHER”.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione



Seleziona un
Opzione:

I criteri indicati di seguito

Nome Ponderazione

1 MIGLIOR PREZZO 6407598.63

 

Costo Prezzo: Costo

Nome Ponderazione

1 MIGLIOR PREZZO 6407598.63

 

II.2.6) Valore stimato

Valore, IVA
esclusa: (in caso
di accordi quadro
o sistema
dinamico di
acquisizione –
valore massimo
totale stimato per
l'intera durata di
questo lotto)

6593299.12

Valuta: Euro

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione

Seleziona un
Opzione:

Durata in mesi oppure Durata in giorni

Durata in mesi
oppure Durata in
giorni:

Durata in giorni

540

Il contratto
d'appalto è
oggetto di
rinnovo

no

II.2.9) Informazioni relative ai limiti al numero di candidati che saranno invitati a partecipare

II.2.10) Informazioni sulle varianti

Sono autorizzate
varianti

no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

Opzioni no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici



II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

L'appalto è
connesso ad un
progetto e/o
programma
finanziato da
fondi dell'Unione
europea:

no

II.2.14) Informazioni complementari

Valore del campo: Sopralluogo obbligatorio da richiedersi almeno 10 giorni prima del termine fissato per la presentazione
delle offerte.

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o nel
registro commerciale

Elenco e breve
descrizione delle
condizioni:

Informazioni presenti nei documenti di gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria

Criteri di
selezione indicati
nei documenti di
gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica

Criteri di
selezione indicati
nei documenti di
gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

L'esecuzione del
contratto
d'appalto avviene
nel contesto di
programmi di
lavoro protetti

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione (solo per contratti di servizi)

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto

Valore del campo: E' parte integrante dell'affidamento la restituzione di modelli, documenti e dati secondo la metodologia
BIM, come specificato all'art. 31 - alla pag. 37 - del CSA.
L'Ente appaltante, per la gestione dei dati e delle informazioni secondo la metodologia BIM, mette a
disposizione i modelli IFC delle parti edile, strutture e impianti.
Metterà poi a disposizione un ambiente di condivisione dei dati che verrà indicato nella fase di
valutazione del piano di gestione informativa da concordarsi con l'aggiudicatario.
In tale sede, verranno inoltre forniti gli indirizzi organizzativi per la gestione dell'appalto.

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura

Seleziona un
Opzione:

Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il dialogo



IV.1.5) Informazioni relative alla negoziazione (solo per procedure competitive con negoziazione)

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è
disciplinato
dall'accordo sugli
appalti pubblici:

sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura (Uno dei seguenti: Avviso di preinformazione; Avviso relativo
al profilo di committente)

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione

Data:
(gg/mm/aaaa)

19/07/2023

Ora locale:
(hh:mm)

12:30

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione

IV.2.4) Seleziona
un Opzione:

IT

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta

oppure Durata in
mesi

(dal termine
ultimo per il
ricevimento delle
offerte):

6

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte

Data:
(gg/mm/aaaa)

20/07/2023

Ora locale:
(hh:mm)

09:30

Sezione VI: Altre informazioni

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un
appalto
rinnovabile:

no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

Sarà accettata la
fatturazione
elettronica

VI.3) Informazioni complementari

Valore del campo: Ai sensi dell’art. 216 comma 11 del Codice, l’aggiudicatario rimborserà la somma pagata dalla Stazione
appaltante per la pubblicazione dell’avviso, dell’estratto del bando di gara e dell’esito, pari ad €
4.514,00 (IVA compresa) entro 60 gg. dalla data di aggiudicazione.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Denominazione
ufficiale:

Tribunale amministrativo regionale

Indirizzo postale: Piazza Unità d'Italia

Città: Trieste



Codice postale: 34100

Paese: Italy

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso

(gg/mm/aaaa) 19/06/2023


